CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CẤP THOÁT NƯỚC PHÚ YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-CTN    Phú Yên, ngày        tháng  10 năm 2022
V/v Giải trình báo cáo tài chính

Quý III năm 2022

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước

  - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

I. Tổ chức công bố thông tin:

Tên tổ chức: Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên

 Mã chứng khoán: PWS

Địa chỉ trụ sở chính: 05 Hải Dương, Bình Ngọc, TP Tuy Hòa, tỉnh Phú Yên

Điện thoại: 0257.3823557    Fax: 0257.3828388

II. Nội dung thông tin công bố:

Theo Báo cáo tài chính quý III năm 2022 của Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú

Yên, Công ty xin giải trình sự biến động lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp so với

cùng kỳ năm trước như sau:

Nội dung
Quý III năm

2022

Quý III năm

2021
Chênh lệch

Tỷ lệ (%)

tăng (+),

giảm (-)
(A) (1) (2) (3) = (1) - (2) (4)= (3)/(2)

1. Tổng doanh thu và

thu nhập
34.038.454.194 29.620.789.213 4.417.664.981 14,9%

2. Tổng chi phí 26.370.913.937 24.336.465.606 2.034.448.331 8,4%

3. Lợi nhuận trước

thuế
7.667.540.257 5.284.323.607 2.383.216.650 45,1%

4. Lợi nhuận sau

thuế
6.945.389.724 4.792.299.508 2.153.090.216 44,9%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp quý III năm 2022 so với cùng kỳ năm

trước tăng 44,9%, tương ứng 2,153 tỷ đồng do các nguyên nhân:

- Do UBND tỉnh ban hành Quyết định số 28/2022/QĐ-UBND tỉnh ngày

29/8/2022 về việc điều chỉnh giá nước từ ngày 10/9/2022 nên Công ty đã điều chỉnh

chốt kỳ ghi chỉ số kéo dài thêm 10 ngày để xuất hóa đơn theo giá cũ trong kỳ ghi nhận

doanh thu tháng 9/2022 làm cho doanh thu hoạt động sản xuất nước tăng lên khoảng 3

tỷ đồng, lợi nhuận tăng lên tương ứng (nếu đúng theo chu kỳ bình thường thì sẽ ghi chốt

chỉ số tiêu thụ 10 ngày này sang chốt và ghi nhận doanh thu tháng 10/2022);

- Một số chi phí sản xuất kinh doanh tăng, chi phí thuế Thu nhập doanh nghiệp

điều chỉnh theo các loại thuế suất tương ứng đã làm Lợi nhuận sau thuế giảm khoảng

0,847 tỷ đồng.

Vậy Công ty cổ phần Cấp thoát nước Phú Yên xin báo cáo.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch HĐQT, TB Kiểm soát;

- Lưu VT,Tổ CBTT, TCKT (Tuu).

TỔNG GIÁM ĐỐC

                   Đỗ Hoàng Long

		2022-10-19T14:00:27+0700

		2022-10-20T09:12:23+0700

		2022-10-20T10:20:59+0700

		2022-10-20T10:20:59+0700

		2022-10-20T10:20:59+0700

		2022-10-20T10:43:27+0700
	your singing location here
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẤP THOÁT NƯỚC PHÚ YÊN
	I am the author of this document